

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2017 г.

АО «Уралтрансмаш», г. Екатеринбург, ул. Фронтовых Бригад 29  
(наименование стройки)

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2017 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Выполнение комплекса работ по ремонту и гидроизоляции кровли методом напыления ППУ и полимочевины под ключ на объекте АО «Уралтрансмаш» цех 180 ПТК 880 (инв. № 1800028) г. Екатеринбург, ул. Фронтовых Бригад 29

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 8040,493 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 89,346 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 7046,04 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 30.05.2017 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т	
				всего	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	материалы	оплаты труда	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда		на единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1.</b>														
Подготовка поверхности														
1	ТЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка покрытый кровель. из рулонных материалов (100 м2 покрытия)	36 3600/100	202,89 158,04	44,85			7304,04	5689,44	1614,6		14,38	517,68	
2	ТССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза)	28,08 7,8*3600/1000	51,74	51,74			1452,86		1452,86				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	<b>ТССЦпг-03-21-01-010</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза)	28,08	13,97 10,81	13,97			392,28	38916	392,28				
4	<b>ТЕР13-06-003-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Очистка поверхности щетками (1 м2 очищаемой поверхности)	3600	10,81 10,81				38916	38916			0,9	3240	
7	<b>ТЕР13-06-004-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Обеспыливание поверхности (1 м2 обеспыливаемой поверхности)	3600	2,59 1,2	1,39			9324	4320	5004		0,1	360	
Напыление пенополиуретана толщиной слоя 10 мм (один проход) с учетом примыканий и аэраторов														
8	<b>ТЕР26-01-021-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей из пенополиуретана методом напыления. ПРИМ. (1 м3 изоляции) (ОП п. 1,26;19 При производстве работ на высоте до 30 м ОЗП=1,2; ТЗ=1,2)	56 5600*0,01	6089,35 536,95	354,47	5197,93		341003,6	30069,2	19850,32	291084,1	38,436	2152,42	
10	<b>ТССЦ-104-0134</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Компонент Б системы жидких компонентов для напыления ППУ (кг)	-2305	55,64		55,64		-128250,2			-128250,2			
9	<b>ТССЦ-104-0133</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Компонент А системы жидких компонентов для напыления ППУ (кг)	-2399	62,4		62,4		-149697,6			-149697,6			
11	<b>Цена поставщика</b>	РепоPlain Ultra 45S (расход 0,6 кг на 1 м2, стоимость за 1 кг = 195,00/1,18/7,063=23,40) (кг)	3360 0,6*5600	23,4		23,4		78624			78624			
Напыление полимочивины толщиной слоя 2 мм (три прохода) с учетом примыканий и аэраторов														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
12	<b>ТЕР26-01-021-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей из пенополиуретана методом напыления (1 м3 изоляции)	11,2 5600*0,002	5999,86 447,46	354,47	5197,93		67198,43	5011,55	3970,06	58216,82	32,03	358,74	
14	<b>ТССЦ-104-0134</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Компонент Б системы жидких компонентов для напыления ППУ (кг)	-461	55,64		55,64		-25650,04			-25650,04			
13	<b>ТССЦ-104-0133</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Компонент А системы жидких компонентов для напыления ППУ (кг)	-479,8	62,4		62,4		-29939,52			-29939,52			
15	<b>Цена поставщика</b>	Химэкс ХТ-2002 (расход 0,8 кг на 1 м2*3 прохода = 38400, стоимость за 1 кг = 350,00/1,18/7,063=42,00) (кг)	13440 0,8*5600*3	42		42		564480			564480			
Напыление защитного УФ-стойкого покрытия с учетом примыканий и аэраторов														
16	<b>ТЕР13-03-003-09</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ЭП-1236. ПРИМ. (100 м2 окрашиваемой поверхности)	56 5600/100	2808,88 95,21	8,86 0,14	2704,81		157297,28	5331,76	496,16 7,84	151469,4	7,45	417,2	
18	<b>ТССЦ-113-0284</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Эмаль эпоксидная ЭП-1236 (т)	-2,24	65569		65569		-146874,56			-146874,6			
17	<b>ТССЦ-113-0122</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Отвердитель № 1 (т)	-0,0336	57418,7		57418,7		-1929,27			-1929,27			
19	<b>Цена поставщика</b>	УФ-стойкая защита «Резилайт» (расход 0,3 кг на 1 м2, стоимость 1 кг = 240,00/1,18/7,063=28,80) (кг)	1680 0,3*5600	28,8		28,8		48384			48384			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.														
	Накладные расходы							832035,3	89337,95	32780,28	709917,1			7046,04
	В том числе, справочно:						72298,6							
	90%*0,85 ФОТ (от 48575,6) (Поз. 4, 7, 16, 18, 17, 19)						37160,33							
	100%*0,85 ФОТ (от 35080,75) (Поз. 8, 10, 9, 11-12, 14, 13, 15)						29818,64							
	110%*0,85 ФОТ (от 5689,44) (Поз. 1)						5319,63							
	Сметная прибыль						50033,65							
	В том числе, справочно:													
	70%*0,8 ФОТ (от 89345,79) (Поз. 1, 4, 7, 16, 18, 17, 19, 8, 10, 9, 11-12, 14, 13, 15)						50033,65							
	<b>Итого по смете:</b>													
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						15809,76						517,68	
	Погрузо-разгрузочные работы						1452,86							
	Перевозка грузов автотранспортом						392,28							
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии						169480,12						4017,2	
	Теплоизоляционные работы						767232,53						2511,16	
	Итого						954367,55						7046,04	
	954 367,55 * 7,063						6740698,01							
	Справочно, в ценах 2001г.:													
	Материалы						709917,07							
	Машины и механизмы						32780,28							
	ФОТ						89345,79							
	Накладные расходы						72298,6							
	Сметная прибыль						50033,65							
	Приведение к договорной стоимости						6813977,33							
	НДС 18%						1226515,92							
	<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>8040493,25</b>						<b>7046,04</b>	

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: А.С. Вяз. инженер-сметчик ОКС  
(должность, подпись, расшифровка)